



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2025eko ABENDUA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
GIZARTE ZERBITZUAK								
Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Sistema informazioa ematea, eta, hala badagokio, arreta-sistema batzuetara bideratzea	Herritarrei arreta ematea		E	G	EB	GUZT*		*Gutzizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren guztizkoa da. Jarduera horietan pertsona bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.
		Telef.	180	70		250		
		Emaila	74	27		101		
		Elkarriz	23	8		31		
		Aurrez	42	50		92		
		Bisitak	4	3		7		
		Bilerak			11	11		
		Gutzira	323	158	11	492		
Sarrerak								
	Udaletxetik sailera					16		
	Telematikoki sailera					5		
	Gizarte-zerbitzuak					59		
	GUZTIRA					80		
Irteerak								
	Gizarte-zerbitzuak					85		
	GUZTIRA					85		
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei	Etxez etxeko zerbitzua		E	G	EB	GUZT	Lizitazioa	130.000€
		Altan	19	11		30		
		Eskaer	5	1		6		

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
baliabideak eskaini		a Berriak						
		Bajak	1			1		
		Aldaketak						
Lagun Artea Eguneko Arreta			E	G	EB	GUZT		
		Altan	8	5		13		
		Eskaera berriak	1			1		
		Bajak						
		Etenak						
		Itxarotze zerrenda						
Eguneko Zentroa			E	G	EB	GUZT	Foru Aldundia	5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)
		Altan Ald.				20		
		Alt.zuzenean						
		Eskaera Berriak	1	1		1		
		Bajak						
		Etenak						
Itxarote zerrenda								
Mendekotasun balorazio						Udala		

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Diputazioa	
Altan								
Berriak		6	4			10		
Bajak Etenak								
	Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
Altan								
Berriak		2				2		
Bajak Etenak								
	Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
Onarpena								
Berriak								
	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
Altan		30	29			59		
Berriak			1			1		
Bajak Tramit.		1				1		
	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
Altan		43	20			63		
Berriak		1	1			2		
Bajak Tramit.		1				1		

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan	1	2		3		
		Berriak						
		Bajak						
		Etenak						
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) 2024an urte osoan 49 eskaera (30 E eta 19 G) Altan 2025-07-07an
		Altan	148	52		200		
		Eskaera Berriak	2	3		5		
		Bajak						
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan		1		1		
		Berriak						
		Bajak						
	Kotizatu gabeko pentsioak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan	13	18		31		
		Berriak						
		Bajak						
		Etenak						
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan
		Altan						
		Eskaera Berriak						

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
		Bajak						
		Etenak						
		Itxarot e zerren da	5+1	5		10+1 leku aldaket a		
Adinekoei zahartze aktiboa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea-Arrate jubilatutako egoitza)		E	G	EB	GUZT	Kontratua 2022-2026	Urrian hasiko da kurtso berria
	Altan	58	2			60		
	Berriak							
	Esperientzia eskola		E	G	EB	GUZT	kontratua 2022-2026	Urrian hasiko da kurtso berria
	Altan	31	2			33		
	Bajak							
	Guztira							
Desgaitasunadunentzako inklusiorako zuzendutako balibideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Eskara Berriak	2				2		
	Bajak							
	Tramiteak							
	Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
	Altan			1		1		
	Berriak							
	Bajak							
	Etenak							

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan Berriak		10	4		14			
	Bajak								
	Tramiteak								
	Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Berriak, iriz.		3	1		4			
	Txartel eskaera		2	2		4			
	Bajak								
	Tramiteak								
	Desgaitasuna dutenentzat eguneko zentroko plaza eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan Berriak		1			1			
	Bajak								
	Etenak								
Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliabideak eskaini	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2025eko aurrekontua: 60.000,00 €	Eskaera 2024an 47 eskaera (42 familiak)
	2025 Urte hasiera		22 titular (3	20 titular (famili		50 esp.			

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
		tik eginda ko eskaerak 2025 Dokumentazioa entregatzea	familia k 2. eskaera eta 2 familia k 3 eskaera)	a batek 2. eskaera)					
			6	6		12			
	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	EB	GUZT	Udala	10.000,00 €	
		Altan							
		Berriak	1			1			
		Bajak							
		Etenak							
Adin txikikoen babesa bermatzea	Famili esku hartze programa		E	G	B U	GUZT			
		Altan			8	8			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
								Usurbilgo udalerrian esku-hartze sozio-educatiboa eta psikosoziala egiteko zerbitzua garatzeko lizitazioa abenduan kontratatzailearen profilean publikatu ostean, maiatzaren 15ean sinatu da kontratu berria. Data honetatik aurrera zerbitzua beste baldintzatan eskaintzen da, osotasunean	

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu					Udala Diputazioa		
			E	G	EB			GUZT
		Altan						
		Eskaera						
		Berriak						
	Bajak							
	Etenak							
Dirulaguntzak	2025 Herriko elkarteei	2025eko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute <ul style="list-style-type: none"> • Odol emaileak • Dya 				Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	Hitzarmenak bideratu eta dirulaguntzak
	2025 Herriko jubilatuei elkarteei	2025eko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea elkarte • Gure Elkartea elkarte • Arrate elkarte 				Udala	Aurrekontua 25.000,00 € lehenengo ordainketa %60koa eta bigarrena %40 bigarren zatian	Lehenengo zatiari dagozkion ordainketak egin dira -Gure Pakea: 9.777,15€ -Gure Elkartea: 2.817,30€ -Arrate: 2.405,55€
	2025 Garapen bidean dauden herriek laguntza (2025)	Parekidetasun eta aniztasun saileko aurrekontura bideratu dira.				Udala		Euskal Fondoa bitartez bideratzen dira
Dirulaguntzak	2025 Dirulaguntza irekiak. Gizarte zerbitzuen arloan egitasmoak aurrera eramateko dirulaguntza irekiak (2025)	Otsailaren 14ean argitaratu dira oinarriak GAOn 20 eskaera aurkeztu dira					12.000,00 €	Behin betiko dekretuak bideratu dira Ebazpena GAO 2025-05-28 Elkarte bakoitzari dagokion dirulaguntza

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Bestelako dirulaguntzak	2025 Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egora hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak (2025)	Otsailaren 14ean argitaratu dira oinarriak GAOn Eskaera 1 jaso da		1.000,00 €	Behin betiko dekretuak bideratu dira Ebazpena GAO 2025-05-28
Bestelako dirulaguntzak	Deserrotze eta baztertzeko sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza (2025)	Otsailaren 14ean argitaratu dira oinarriak GAOn Ez dago eskaerarik		1.000,00 €	Eskaerarik ez da egon, espedienteari itxiera.
Bestelako dirulaguntzak. Hitzarmena	2025 Pauso Berriak programarekin lankidetzaren hitzarmena.	Pauso Berriak programari jarraipena		4.500,00 €	
Bestelako dirulaguntzak	Oporrak Bakean-programarako dirulaguntza	Helburua: haurra herrira ekartzearen bidai gastuak diruz laguntzea. Harrera familiarik ez dagoen kasuetan aterpetxetan egoten dira		1.760,00 €	Oporrak bakean-etik 2025ko urrian udal erregistroan dirulaguntza eskaera egin dute.
Saieleko dirulaguntzak	Dirulaguntza oinarrien azterketa	2026ra egokitzeko lanketa 3 lerroetan			
NABARMENTZEKO BESTELAKOAK					
Usurbil herri zainzailea	Zaintzaile profesionalen zuzendutako langunea	Maitelan kooperatibako kideekin elkarlana Usurbilen egingo duten eskuhartzearen nondik norakoak		Hitzarmena mankomunitatetik	

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Usurbil herri zaintzailea	Zaintzaile profesionaleri eta afektiboeri zuzendutako langunea	zehazteko. Edukia, komunikazioa. Lehen hartu emanak Usurbilen. Zaintzaile profesionalekin eta afektiboekin egingo diren saioen prestaketa			Euren dinamika propioa dute udal teknikariak bertan
Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzailea, tokiko ekosistemaren dinamika	Languneak martxan: Taldea estrategikoa, zerbitzu taldea, zaintzaile profesionalak, gizarte zerbitzuetako taldea, komunitateko lantaldea.			
Usurbil herri zaintzailea	Hauskortasunaren ondorioak ekidin, esku-hartze sozio-hezitzaile eta komunitarioa eskainiz komunitatearekin konektatzeko aldi berean, komunitatea aktibatuz	Pertsonen zaugarritasun egoeren detekzio goiztiarra prebentzio eta inklusio komunitarioa ahalbidetzeko. <ul style="list-style-type: none"> Esku hartze indibidualak Aginan Santuenean adinekoak gonbidatzeko deiadia, gutunak, lagina... 		Hitzarmena Zabalduz	
Usurbil herri zaintzailea	2026an gizarte zerbitzuetako kideen formakuntza	Matiako ordezkariarekin gizarte zerbitzuetan egingo diren saioen prestaketa			
Usurbil herri zaintzailea	Integratio komunitarioarako ekintzak	-Goazen kalera ekimenaren balorazio bilera -Haurrak parte hartzen ez duten opor garaietarako eskaintza mantentzea. -Bestelako ekintza komunitarioen prestaketa (bisita gidatuak, zineforuma, musika emanaldiak...) -Ekintza komunitarioak gauzatzea (musika emanaldia)			

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
		-Kirol sailarekin elkarlana jarduera fisikoaren bitartez herritarren integrazio komunitarioa sustatzeko; baliabide berriak			
Usurbil herri zaintzailea	Foru Aldunditik eskatutako ekosistemaren monitorizazioa	Sistematikoki eskatutako datu bilketa osatu eta Aldundira bidaltzea			
Usurbil herri zaintzailea	Adinberritik jasotako dirulaguntzaren zuriketa	Urte beteko lanaren emaitza Aldundian aurkeztea			
Bazterkeriari aurre egitea	Emausetik Sefacen bitartez bailarako bazterkeria egoeraren diagnostikoa	Gizarte-zerbitzuetako lantaldearekin bigarren bilera, herriko errealitatearen informazioa jasotzeko			
Bazterkeriari aurre egitea	Bazterkeriaren inguruko bilera	Arduradun tekniko eta politikoen arteko bilera			
Bazterkeriari aurre egitea	SEFAC zerbitzuarekin elkarlana.	SEFAC programarekin elkarlana koordinazio bilerak.			Egungo beharrei modu egokian erantzuteko elkarlana
Esku hartze sozioedukatiboa eta psikosoziala	Lan eremuak: -Gizarte-zerbitzuekin lana -Eskuhartzea -Arreta eta eskuhartze goiztiarra	Espazio berriaren prestaketa Zumartek dituen 2 gela erabiliko ditu lantaldeak	Lizitazioa		Zerbitzuak dituen behar materialeei (espazioa) behar bezala erantzuteko lokala.

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Arrate jubilatu elkarte		Jubilatu elkarteko ordezkariekin elkarlana elkartearen jardueraren eta dirulaguntzen inguruan			
Zaintza eredu berriari erantzungo dion etxez etxeko zerbitzu berritzailea helburu		Lizitazioa hutsik geratu da. Iñor aurkeztu ez denez, hurrengo lizitazioa prestatzeko lehenengo urratsak.	lizitazioa	303.059,16 euro BEZ barne	
Gizarte zerbitzuetako koordinazioa	Udalaz gaindiko langune ezberdinetan parte hartzea	Gizarte zerbitzuetako bailarako koordinazio bilerak -Gizarte langileen arduradunen bilerak -Gizarte langileen bailarako bilerak			Espazio horietan maila teknikoan parte hartzearen garrantzia

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA					
Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	<u>FRONTOIA</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<u>HARANE</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<u>PISTA</u>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	<p>Frontoia: 6- Ernai 13- Independentzia eguna 14- San Tomas azoka 24- Olentzero eta Mari Domingi 27- Otar banaketa (Hurbilago) 31- San Silbestre eta DJ</p> <p>Kiroldegiko pista: 27- Mirotz torneoa</p> <p>Kiroldegiko kanpoko pista: 13- Mundualdia: cricket</p>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		

<p>Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.</p>	<p>Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)</p>	<p>Emakume berri 1. Gizonezko berririk ez. 0 emakumek utzi dute. 0 gizonezko utzi dute. 27 emakumek jarraitzen dute. 10 gizonezko jarraitzen dute. Guztira 37.</p>	<p>JFK saila</p>		<p>Finantzaketa: Usurbilgo udala</p>
<p>Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.</p>	<p>Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.</p>	<p>Buruntzaldeko abonatuuen sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: Daturik ez Andoaindarrak: 2 E + 12 G= 14 (+2) Urnietarrak: 7 E + 7 G = 14 (+5)</p>	<p>Buruntzaldea kirolak</p>	<p>Azaroaren 28tik hartutako datuak.</p>	
	<p>Oiardo kiroldegiko abonatuak</p>	<p>Abonatu kopurua: G: 1360 (+2) E: 1344 (+0) Guztira: 2704 (+2)</p>	<p>JFK saila</p>	<p>Inoizko daturik altuena. Herritarren %41,7a abonatuta.</p>	
	<p>Oiardo kiroldegiko ikastaroak</p>	<p>E: 284 (+7) G: 42 (+2) Guztira: 326 (+9)</p> <p>3. adina: 29E Eskalada: 5E + 5G Entrenamendu funtzionala: 5E + 3G (+3) Mant. Gimnasia: 37E + 1G Multigym: 10E (+2) OKI: 5E + 1G Pilates: 32E + 7G Spining: 20 E + 16 G Total training: 9 E Yoga: 13 E + 4G JF egokitua: 1E + 2G HIIT: 14 E (+1) Igeriketa konbi: 5 E + 1 G</p>			

	Emakume indar entrenamen- dua: 50 E Konbinatua: 50 E + 1			
Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarteengatik.	Tatamia: Kuraia: 8 ordu Futbol 7: 3 ordu	JFK saila		
Kiroldegiko erabilera	Tornuetatik sartutakoak guztira: 6213 (-1067) Bataz besteko sarrerak egunean: 221,89	JFK saila	Jai egun asko egon dira.	
Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: 379 (+0) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Azaroa: 100 (+21) Abendua: 120 (+20) <u>Beste herritatik</u> Oiardon: Azaroa: 115 (+6) Abendua: 106 (-9)	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa	Azaroak 1etik 27ra har- tutako datuak	

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK						
BIBLIOTEKA											
Irakurzaletasuna suspertzeko	Yolanda Arrietaren Pox, Mox eta Trumoiren aurkezpena NOAUAren eskutik Sutegi Liburutegian.	Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztir</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>51</td> <td>19</td> <td>4</td> </tr> </tbody> </table>	Guztir	Neska	Mutil	51	19	4	Usurbilgo udala NOAUA	0 € (NOAUAk ordaindu zuen ekitaldia)	Abenduak 4 18:00etan
	Guztir	Neska	Mutil								
	51	19	4								
	Aitona Floren liburuaren inguruko Solasaldia 9-11 urte bitarteko gazteentzat.	Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztir</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11</td> <td>8</td> <td>3</td> </tr> </tbody> </table>	Guztir	Neska	Mutil	11	8	3	Usurbilgo udala	200 €	Abenduak 09 16:45etan
Guztir	Neska	Mutil									
11	8	3									
Solasaldi Literarioa Alaine Agirreren gidaritzapean, Bekatua liburua mintzagai.	Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztir</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11</td> <td>7</td> <td>4</td> </tr> </tbody> </table>	Guztir	Neska	Mutil	11	7	4	Usurbilgo udala	250€	Abenduak 11 18:30etan	
Guztir	Neska	Mutil									
11	7	4									
Yolanda Arrietan Jostorratza eta Haria liburuaren berargitalpenaren liburuaren aurkezpena.	Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztir</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>8</td> <td>6</td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>	Guztir	Neska	Mutil	8	6	2	Usurbilgo udala	0€	Abenduak 12 18:30etan	
Guztir	Neska	Mutil									
8	6	2									
Bibliotekaren erabilpena:	Bisitariak	3.009									
	Maileguak:	1.346 Helduak : 495 Haurrak : 840 Erakundeak : 11 Euskaraz: 651 Bestelakoak: 695 Gizonak: 449 Emakumeak: 897 Liburutegi arteko mailegua (LAM): Bidalitakoak: 120 Jasotakoak: 57			.						

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
GAZTERIA					
0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Olentzero eta Mari Domingiren etorrera	- Idiak atera ahal izateko Aldundiari baimen eskaera: ibilbidea, idien ezaugarriak, albaitekoaren oniritzia... - Auzoetan Olentzero eta Mari Domingirentzat buzoiak jartzea: 10	Herri eragileekin lankidetzat		Olentzero eta Mari Domingiren etorrera ospatu da herrigunean eta auzoetan (Aginaga, Santuenea eta Zubietan) Herrigunean: galtzagorri, joaldun, adar-jole eta trikitilariak parte hartu dute. Aurten, antolaketa, bereziki gurasoek egin dute.
	Haurrentzako zinea: Azur eta Asmar	Ikusle kopurua: 76	Mundualdiaren barruan, Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.	Doakoa.	Abenduaren 21ean, Mundualdiaren baitan, haurrentzako filma izan da.
	Auzoetako Gabonetako ekintzak	Santuenean: Gabonetako azoka, txistorra banaketa, Olentzeroren etorrera... Aginagan: Olentzeroren etorrera	Dirulaguntza	Aginaga 665€ Santuenea: 1453€ Belmonte 950 € Kabalkada 1330 €	
	Erregeen kabalkada	Urtero bezala, Ziortza Gazte Elkarteak antolatu duen ekintza da.	Dirulaguntza	Ziortza 1330€	

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	Gabonetako Parkea	Urtarrilaren 2, 3 eta 4an Gabonetako parkea izan da kiroldegian	Kontratazioa	Irteerak 6974 €	
	Gabonetako eskuorria	Gabonetako ekintzak iragartzeko publizitatea jarri da Noaua!n. Horrez gainera, gurasoei whatsapp bidez ere eskuorria helarazi zaie.			
	Magia: sasi guztien gainetik bigarren magia gala	Oier Agirresarobe mago usurbildarraren eskutik magia gala antolatu da. Bost mago izango ditugu gurean: Eleder Magoa, Bilbotik, Ruben, Irunetik, Potx Magoa, Oñatitik, Enzzo Zientzialaria Markinatik eta Oier Usurbildik.			
12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	Abenduaren 22, 23 eta 26an Txuri Urdinera irteerak egin dira. Bestalde, Olentzeroren antolaketan ere parte hartu dute gazteek	Kontratazioa	Urtean 52.675 €	
	Andoni Dja	Urte Zahar gauean, gauerditik aurrera dja izan zen frontoian.		Irteerak 2480,5€	
	Treba gurasoak	Miren Rosen "Gure emozioak kudeatzen, seme-alaben bidelagun izateko" hitzaldia: 34 gurasok parte hartu dute. Oso balorazio ona jaso du hitzaldiak.			Ekintza hau Gipuzkoako Foru Aldundiaren bidetik antolatzen da. Gaztelekuak eta Hitz Aho Guraso Elkartek parte hartzen dute antolaketan.
18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak	Gero Bat Gaurdanik Topaketa				Arrobitxuloko gazteek

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK								
KULTURA													
Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	<p>Abendua Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 162 (-24)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potxoenea: 88 - Sutegi (auditorioa): 10 - Sutegi (erakustaretoa): 3 - Gainerakoak: 61 <p>Generoaren arabera</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRIGABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>82</td> <td>8</td> <td>51</td> </tr> </tbody> </table> <p>Erabiltzaile kopurua: 2.616(-681)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Potxoenea: 828 - Sutegi (auditorioa): 1.115 - Sutegi (erakustaretoa): 150 - Gainerakoak: 523 	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRIGABE	21	82	8	51	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRIGABE									
21	82	8	51										
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	<p>Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 46</p> <p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 16 Udalak antolatuak: 20 Elkarlanean: 10</p> <p>Ekintza motak: - Musika: 4 - Dantza:</p>	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.										

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
Kultur ekimenak Udaletik		<ul style="list-style-type: none"> - Antzerkia: 1 - Haurrentzakoak: 14 - Jaiak: 4 - Filmak: 4 - Ikastaroak: - Hitzaldiak: 6 - Liburua: 3 - Bertsolaritza: - Bestelakoak 9 - Azokak: 1 Kokalekuak: Auzoetan: 11 Kaxkoan: 46			
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4605 (+33) Usurbildarrak: 1474 (%32) Kanpotarrak: 3131 (%68)	lamezarekin	Udala	Abenduaren 22ko datua
	Marearen Kontra: Akelarre dokumentalaren aurkezpena	Abenduaren 12 eta 14an "Marearen Kontra" dokumentalaren hiru emanaldi egin dira: Abenduaren 12an 19:00etan Zubietan: 38 lagun Abenduaren 12an, 20:00etan Aginagan: 24 Abenduaren 14an Sutegin: 145 lagun Emanaldi hauetan Akelarreko kide diren: Jexuxmai Lopetegi, Iker Gartzia eta Alberto Batiz.		1815 €	Udalak dokumental hau egitea diruz lagundu du.
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena	Noaualrekin lankidetzaren hitzarmena, Attu egitasmoa garatzeko	Abenduaren 3an egin da egitasmoaren aurkezpena egin da	Lankidetzaren hitzarmena	14.000 €	Attuaren helburua Usurbilgo jende helduaren eskutik iritsi

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
					zaizkigun euskarazko esamoldeak batzea eta gazteagoak diren herritarren artean zabaltzea da.
Kaleko Jarduera handiak antolatzeko baimenak	Independentzia Eguna	Bideratutako eskaera kopurua: 1	Dekretua		
EUSKARA					
Euskararen erabilpena	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Haur jaioberrien kopurua: 2	Buruntzaldeko udalak eta UEMA		
	Buruntzaldeko teknikarien mahaia	2026ko plana onartu da. Usurbilen ardurak: komunikazioa eta lanbide heziketa			
	UEMAko ekintzak	UEMA Berripaperaren banaketa (700)	UEMA eta Udala	430	
		Udal langileei UEMAren egutegiak banatu (40)	UEMA eta Udala		
		Merkatariei egutegiak eta eskuorriak bidali (110)	UEMA eta Udala		

HELBURUA	JARDU-ERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEA-KETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK	
PAREKIDETASUNA						
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza psikologikoa	Abenduak 15: 4 emakume	Kontratu txikia	6.985,60€/ urteko	2 astetik behin eskaintzen da. Astelehenetan 15:00etatik 19:00etara.	
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza juridiko eta psiko-soziala	Abenduak 1: 1 emakume	Kontratu txikia	7.915,46€/ urteko	Hilean behin eskaintzen da zerbitzua. Asteazkenetan 15:00etatik 18:00etara.	
ANIZTASUNA						
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	GUZ-	GIZO-	EMAKU-	Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua	Jatorria: Donostia eta Venezuela
		0	0	0		
Atzerriartasun gaie-tarako aholkularitza	Aholkularitza juridiko zerbitzua urriaren 3an	GUZ-TIRA 3	GIZO-NAK 0	EMAKU-MEAK 3	1.400 € / urte honetan	Jatorria: Venezuela eta Honduras
Mundualdia	Abenduaren 12an Udarregiko DHB3 eta DBH4ko ikasleekin hitzaldi musikatua Sol Banden es	120 ikasle		1.100€	Hamaiketako OLHkoek prestatu zuten.	

Mundualdia	Abendua- ren13an Askata- suna plazan jai- aldia. Sol Bandekoen emanaldia eta jaki dastaketa.	13 postu guztira		160€x13= 2.080€	Postuetako herrialdeak: Nigeria, Maroko, Ar- gentina, Bartzelona, Avila, Nikaragua, Kuba, Ukrania, Euskal-herria, Sahara. 350 plater banatu dira.
Mundualdia	Zinema: Azur eta Asmar peli- kula hurrei zu- zendua,abendua- ren 21ean				Baketik elkarteak utzitako pelikula.

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
UDALZAINGOA					
HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 2	Ertzantza/ Udaltzaingoa		2 etxe (Urdaiaga eta Santueña)
			Bilakaera	Abuztua 4	2 Etxe (Kaxkoan eta Zubietan), Enpresa 1, trasteleku 1
				Iraila 1	Etxe batean (Aginaga)
				Urria 2	2 etxe (Aginaga eta Urdaiaga)
				Azaroa 3	2 etxe (Aginaga eta kaxkoa), enpresa 1
	Iruzurrak Interneten: 4	Udaltzaingoa			
	Bestelakoak: 5	Ertzantza/Udaltzaingoa		Kotxetatik lapurretak (2), makinarian kalteak (skate parkean)... Liburutegiko Instagram hackeatuta	
- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:	Ertzantza/Udaltzaingoa			
	Urruntze aginduak indarrean: 16			Berria 1	

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	- Sexu erasoak.	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa		Exhibizionismoa
	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza. Kexa ezberdinak	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Soinuengatik kexa,
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 1	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		
ZERBITZUAK ETA BRIGADAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/Brigada/ Zerbitzuak		-Farola okertuta, zuhaitza errepidean...
	- Zigor espedienteak	- Kopurua:			
INGURUMENAREKIN ZERIKUSIA IZAN DEZAKETEN GAIK KUDEATU	- Hondakinen inguruko arauhaustek.	- Inzidentzi kopurua: -Zigor espediente kopurua:	Atezate/Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		
	-Ingurumeneko beste gaitzuk:	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Zigor espedientea zakur hozkadagatik
	- Liztor habiak deuseztatzea.	- Kopurua:	Udaltzaingoa/Brigada/ Foru Aldundia		Liztor habien sasoia bukatu da udaberria arte
HIRIGINTZAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK	-Kudeatu/Lagundu	-Kopurua: 2	Udaltzaingoa/Hirigintza		Larrialdiko etxearen jarraipena, bizigarritasunik ez duten lokalen jarraipena...

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
GIZARTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		Egoera baten berri eman
	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Epaiteg. eskaerak: 1			Zitazioa banatu
TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 2 - Zaurituekin: 1	Udaltzaingoa/Ertzantza		Zauritu arinak N-634-n
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 136 - Larriak: 1	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailletza		I
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 4			Erorketak kalean
	-Lan istripua:	-Kopurua:			

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		2 txakur, katu 1
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsoneri: -Beste animaliei:			
	- Arauhausteetan zigor espedienteak abiarazi.	- Kopurua:	Udaltzaingoa/Idazkaria		
EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU	- Animaliekin beste aktuzioak.	- Kopurua: 3			Txakurrekin aktuzio ezberdinak, hildako ardiak...
	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 3			Zubietako eskolako lagundu, Olentzeroren desfilea, San Silvestre
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua: 2			-Independentzia eguna, Mundualdia
	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			
BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREK ONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
	- Haizeteak.	- Kopurua: 0			
	- Suteak.	- Kopurua: 0			
	- Lurjausiak.	- Kopurua: 0			